CADERNO 10  5quarta-feira, 10 de ABRIL de 2013

edital - cerat redenção - ainf
número de publicação: 509755

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Marilourdes Cavalheiro Cardoso
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Weirich  Comercio  de  Alimentos  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.278.884-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2013.51.000.0196-7
Nº 07.2013.51.000.0197-5
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

anuncio de pauta de Julgamento
número de publicação: 510004

tribunal administratiVo de recursos
faZendÁrios

anúncio de pauta para Julgamento
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PLENO
Em 16/04/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 150, AINF nº 322009510000038-0, contribuinte COMPANHIA
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15177007-7,
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257.
Em 16/04/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 151, AINF nº 322009510000042-9, contribuinte COMPANHIA
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15177007-7,
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257.
Em 16/04/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 153, AINF nº 372009510000207-1, contribuinte COMPANHIA
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15177007-7,
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257.
Em 16/04/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO n.º
163, AINF nº 372009510000461-9 , contribuinte COMPANHIA
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15177007-7,
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257.
Em 16/04/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 166, AINF nº 372009510000462-7, contribuinte COMPANHIA
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15177007-7,
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257,
Em 16/04/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 154, AINF nº 322009510000043-7, contribuinte COMPANHIA
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15177007-7,
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257,
Em 16/04/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 155, AINF nº 372009510000255-1, contribuinte COMPANHIA
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15177007-7,
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 16/04/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 147, AINF nº 322009510000037-2, contribuinte
COMPANHIA REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual
nº. 15177007-7,advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE
MENDONÇA, OAB/PA-7257
Em 16/04/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 156, AINF nº 322009510000036-4, contribuinte COMPANHIA
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15177007-7,
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 16/04/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 158, AINF nº 372009510000208-0, contribuinte COMPANHIA
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15177007-7,
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 16/04/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 159, AINF nº 322009510000039-9, contribuinte COMPANHIA
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15177007-7,
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 16/04/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 160, AINF nº 372009510000284-5, contribuinte COMPANHIA
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15177007-7,
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257

Em 16/04/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 162, AINF nº 372009510000285-3, contribuinte COMPANHIA
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15177007-7,
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 16/04/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 167, AINF nº 372009510000206-3, contribuinte
COMPANHIA REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual
nº. 15177007-7,advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE
MENDONÇA, OAB/PA-7257
Em 16/04/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 148, AINF nº 322009510000040-2, contribuinte
COMPANHIA REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual
nº. 15177007-7,advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE
MENDONÇA, OAB/PA-7257
Em 16/04/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 152, AINF nº 322009510000035-6, contribuinte COMPANHIA
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15177007-7,
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 16/04/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 157, AINF nº 322009510000044-5, contribuinte COMPANHIA
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15177007-7,
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 16/04/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 161, AINF nº 372009510000283-7, contribuinte COMPANHIA
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15177007-7,
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 16/04/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 164, AINF nº 372009510000256-0, contribuinte COMPANHIA
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15177007-7,
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 16/04/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 149, AINF nº 322009510000041-0, contribuinte COMPANHIA
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15177007-7,
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 16/04/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 165, AINF nº 372009510000476-7, contribuinte COMPANHIA
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15177007-7,
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 16/04/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 145, AINF nº 372009510000204-7, contribuinte COMPANHIA
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15177007-7,
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 16/04/2013, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 146, AINF nº 372009510000214-4, contribuinte COMPANHIA
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15177007-7,
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257

portarias de isenção de ipVa - cat
número de publicação: 510046

portaria n.º201304001208, de 09/04/2013 - proc
n.º 2013730007447/sefa

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Pereira das Neves – CPF: 032.225.352-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/CROSSFOX GII/Pas/Automovel/9BWAB45Z9C4147191

portaria n.º201304001210, de 09/04/2013 - proc
n.º 2013730007438/sefa

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rubens Vieira do Nascimento – CPF: 088.626.802-
87
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0AC205751

portaria n.º201304001212, de 09/04/2013 - proc
n.º 2013730007444/sefa

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joaõ Guilherme Maiolino do Nascimento – CPF:
236.559.412-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX/Pas/
Automovel/9BD17301A74203399

portaria n.º201304001214, de 09/04/2013 - proc
n.º 2013730007432/sefa

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Artenor Magalhaes de Macedo – CPF: 411.323.602-
00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LC5796676

portaria n.º201304001216, de 09/04/2013 - proc
n.º 2013730007437/sefa

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Alves da Silva – CPF: 032.675.552-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2209457

portaria n.º201304001218, de 09/04/2013 - proc
n.º 2013730007440/sefa

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marcos Paulo Santos da Silva – CPF: 651.291.642-
53
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/
Automovel/9BRBD48E7E2608431

portaria n.º201304001220, de 09/04/2013 - proc
n.º 2013730007284/sefa

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Aldomario Barbosa da Fonseca Filho – CPF:
087.024.202-44
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC LS/Pas/Automovel/9BGSU19F0CB253680

portaria n.º201304001222, de 09/04/2013 - proc
n.º 2013730007298/sefa

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alfredo Telles de Menezes – CPF: 271.320.482-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/9BD372111B4004551

portaria n.º201304001224, de 09/04/2013 - proc
n.º 2013730007128/sefa

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Luiz Sergio Vieira da Rocha – CPF: 081.562.712-20
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19P0BC105818

portaria n.º201304001226, de 09/04/2013 - proc
n.º 12013730003534/sefa

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Araujo Correa – CPF: 045.576.892-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE 1.8/Pas/
Automovel/9BD13531CC2208850

portaria n.º201304001228, de 09/04/2013 - proc
n.º 2013730007089/sefa

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Francisco Everton Santana – CPF:
147.764.483-00
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI18VVT/Pas/
Automovel/9BR53ZEC278670811

portaria n.º201304001230, de 09/04/2013 - proc
n.º 2013730006480/sefa

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marcolino Geraldo do Nascimento Silva – CPF:
015.651.502-44
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD196272C2026814